
 

 
AREA PERSONALE 

Servizio Personale Docente 
Settore gestione del personale docente e dei contratti di ricerca 

 

 

IL RETTORE 

 
  Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 e successive modifiche e integrazioni recante norme in 

materia di organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 

Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario, e in particolare l’art. 22, 

contenente disposizioni sugli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020 con il quale è stato da ultimo modificato il 

“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Vista la delibera del Consiglio di amministrazione del 22.7.2015 con la quale sono stati 

determinati gli importi degli assegni di ricerca e il calendario delle procedure, ai sensi dell’art. 1 del suddetto 

“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 2123 del 30.4.2024, in particolare l’art. 1, con il quale sono state indette n. 

34 selezioni pubbliche per il conferimento di n. 35 assegni di ricerca, pubblicato all’Alboweb in data 

2.5.2024; 

Considerato per mero errore materiale l’art. 1 del sopra indicato DR riporta l’ indizione di 34 

procedure per 35 assegni anziché di 33 selezioni pubbliche per il conferimento di n. 34 assegni di 

ricerca;  

Visto il Verbale del Consiglio del Dipartimento di Economia del 9.4.2024 pervenuto oltre la 

scadenza prevista per l’invio delle richieste di attivazione di assegni di ricerca con il quale si approva 

l’attivazione di un  assegno per lo svolgimento di attività di ricerca nel s.s.d. SECS-P /06 ECONOMIA 

APPLICATA con inizio previsto per il  prossimo primo luglio; 

Valutata l’opportunità di inserire nel bando di cui al sopra citato D.R. 2123 del 30.4.2024 la 

richiesta del Dipartimento di Economia al fine di poter consentire l’inizio dell’assegno a decorrere dal 1° 

luglio p.v.; 

   

D E C R E T A 

 

Per effetto di quanto indicato in premessa , il  D.R. n. 2123 del 30.4.2024 è parzialmente modificato come di 

seguito indicato: 

 

Art. 1 

 Sono indette n. 34 selezioni pubbliche finalizzate al conferimento di n. 35 assegni di ricerca nei 

programmi specificati nell’allegato A  e allegato A bis da considerarsi parti integranti del presente bando. 

 

Art. 2 

 Restano invariate le restanti disposizioni di cui al D.R. n. 2123 del 30.4.2024, ivi compresa la 

scadenza per la presentazione delle candidature, fissata dall’art. 3, comma 2.  

 Il presente decreto di rettifica  è reso pubblico per via telematica tramite l’albo informatico istituito 

nel sito istituzionale dell’Ateneo. 

 

              IL RETTORE  

                 firmato digitalmente 

                                           Prof. Federico DELFINO 



 

 

ALLEGATO A bis 

 

       SCIENTIFICO DISCIPLINARE SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 

 

PROGRAMMA DI RICERCA N. 34 

 

La Commissione si riunisce per la predisposizione dei criteri per la valutazione dei titoli e del colloquio 

in data 06.06.2024 alle ore 10:00 Il relativo verbale è tempestivamente pubblicato sul sito web del 

Dipartimento ovvero mediante affissione all'albo della struttura sede degli esami e trasmesso al competente 

ufficio all’indirizzo e-mail assegnisti@unige.it.  

 

La Commissione si riunisce per procedere alla valutazione dei titoli e all’individuazione dei candidati 

ammessi al colloquio in data 10.06.2024 alle ore 10:00 Il relativo verbale è tempestivamente pubblicato sul 

sito web del Dipartimento e trasmesso al competente ufficio all’indirizzo e-mail assegnisti@unige.it. La 

Commissione convoca altresì, mediante comunicazione all’indirizzo e-mail indicato nella domanda di 

partecipazione da ciascun candidato, i candidati ammessi al colloquio. 

 

Svolgimento del colloquio: il giorno 11.06.2024 a partire dalle ore 10:00 in modalità telematica tramite 

videoconferenza a mezzo piattaforma MS TEAMS 

 

I candidati ammessi al colloquio verranno contattati dalla Commissione preposta per lo svolgimento 

del colloquio mediante comunicazione al recapito elettronico riportato nella domanda di 

partecipazione alla selezione. 

 

Tale comunicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti, per cui i candidati ai quali non sia stata 

comunicata l’esclusione sono tenuti a collegarsi alla piattaforma sopraindicata all’orario previsto. 

 

Responsabile scientifico: Prof. Alessio TEI 

 

N. 1 assegno - Durata anni 2 – Importo lordo annuo: € 23.250,00  

 

Finanziamento: Ulysseus – European University Alliance 

 

Titolo: International Project Officer – Strumenti di analisi, pianificazione ed effetti della politica di ricerca 

universitaria. 

 

Descrizione:  L’attività sarà inserita all’interno della cooperazione dell’alleanza europea Ulysseus e avrà 

come scopo quello di mappare le differenti competenze universitarie e sviluppare una strategia di sviluppo 

coordinato tra UniGe e i partner dell’alleanza Ulysseus avente lo scopo di facilitare il knowledge transfer e 

l’impatto territoriale della stessa. La ricerca dovrà quindi determinare la strategia migliore per sviluppare 

competenze e facilitarne la condivisione all’interno dell’ecosistema Ulysseus. KPI di ricerca e didattica 

dovranno poi essere individuati e utilizzati per verificare metodi e modelli di sviluppo delle attività, 

nell’ottica della cooperazione internazionale e dell’impatto territoriale. 

 

Settore scientifico-disciplinare: SECS-P/06 ECONOMIA APPLICATA 

Sede: Dipartimento di Economia 

 

Titolo di studio richiesto: Laurea Magistrale delle classi LM-38 Lingue moderne per la comunicazione e la 

cooperazione, LM-56 Scienze dell'economia, LM-76 Scienze economiche per l'ambiente e la cultura, LM-77 

Scienze economico-aziendali, LM-16 Finanza, LM-80 Scienze geografiche, LMG/01 Giurisprudenza, LM-

21 Ingegneria biomedica, LM-18 Informatica, LM-24 Ingegneria dei sistemi edilizi, LM-26 Ingegneria della 

sicurezza, LM-53 Scienza e ingegneria dei materiali, LM-27 Ingegneria delle telecomunicazioni, LM-4 

Architettura e ingegneria edilearchitettura, LM-29 Ingegneria elettronica, LM-31 Ingegneria gestionale, LM-

32 Ingegneria informatica, LM-30 Ingegneria energetica e nucleare, LM-34 Ingegneria navale, LM-1 

Antropologia culturale ed etnologia, LM-35 Ingegneria per l'ambiente e il territorio, LM-43 Metodologie 



 

informatiche per le discipline umanistiche, LM-65 Scienze dello spettacolo e produzione multimediale, LM-

38 Lingue moderne per la comunicazione e la cooperazione, LM-48 Pianificazione territoriale urbanistica e 

ambientale, LM-19 Informazione e sistemi editoriali, LM-92 Teorie della comunicazione, LM-93 Teorie e 

metodologie dell'elearning e della media education, LM-75 Scienze e tecnologie per l'ambiente e il territorio, 

LM-91 Tecniche e metodi per la società dell'informazione, LM-59 Scienze della comunicazione pubblica, 

d'impresa e pubblicità, LM-81 Scienze per la cooperazione allo sviluppo, LM-82 Scienze statistiche, LM-52 

Relazioni internazionali, LM-88 Sociologia e ricerca sociale, LM-62 Scienze della politica, LM-87 Servizio 

sociale e politiche sociali, LM-88 Sociologia e ricerca sociale, LM-49 Progettazione e gestione dei sistemi 

turistici, LM-94 Traduzione specialistica e interpretariato. 

 

Argomenti del colloquio: Economia Applicata, Trasferimento Tecnologico, Innovazione nell’Università. 

 

Il/La candidato/a dovrà dimostrare la conoscenza della lingua inglese.  


		2024-05-07T14:48:46+0200
	IT
	FEDERICO DELFINO




